56,000,000,000 USD là số tiền Việt Nam   dự định đi vay để làm tuyến đường tàu hỏa cao tốc
Bắc Nam . 

 

Số tiền này:
= 1,435 tấn vàng (một ngàn bốn trăm ba mươi lăm tấn vàng): là số vàng 56 tỉ USD có thể mua
được, tỉ giá vàng thế giới ngày 29 tháng 5 năm 2010 là 39,024 USD/kg vàng . Số vàng này
nặng bằng 23,916 nam thanh niên VN 60 kg.
= 52,830,188 năm: là số năm mà một người VN phải làm việc để trả đủ 56 tỉ USD, không ăn